
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 15   del  16/12/2019 

 

Oggetto: Stralcio dei crediti inesigibili dei Servizi Sociali 
 
L’anno 2019, addì 16 del mese di dicembre alle ore 17,30, in Azienda Speciale Servizi 
Sanitari Vergiate, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti 
recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti:  
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
    
 Totale N. 4 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dott. Petti Mauro   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO che tra i servizi affidati a questa Azienda vi è anche quello inerente 
l’assistenza domiciliare (SAD) ad anziani e invalidi, comprendente la fornitura di pasti; 
 
ATTESO che alcuni utenti del servizio SAD risultano insolventi e che nei confronti degli 
stessi sono stati effettuati numerosi tentativi bonari per l’incasso delle somme dovute; 
 
DATO ATTO che non tutti i crediti sono stati recuperati e che pertanto si ritiene che gli 
stessi siano da considerare inesigibili; 
 



 2/2

VISTA la tabella riassuntiva dei crediti inesigibili, riportata in calce, e dato atto che il 
dettaglio degli stessi viene conservato agli atti di questa Azienda;  
 
SOTTOCONTO IMPORTO DESCRIZIONE MOTIVAZIONE 

€ 1.191,01 assistenza domiciliare 
ad anziani e invalidi (n. 
2 utenti) 

persone decedute senza eredi 

CREDITI 
DIVERSI € 868,08 assistenza domiciliare 

ad anziani e invalidi (n. 
8 utenti) 

trattasi di importi inferiori ad 
Euro 300,00, stralciati per 
antieconomicità dell’attività 
legale di recupero; 

 € 2.059,09 TOTALE CREDITI DA STRALCIARE 
 
RITENUTO quindi opportuno procedere allo stralcio dei crediti inesigibili come sopra 
elencati per un totale di € 2.059,09; 
 
SENTITO in merito il Revisore Contabile; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate: 
 
1. STRALCIARE i crediti relativi al Servizio di Assistenza Domiciliare dichiarandoli 

inesigibili per un importo totale di Euro 2.059,09 come da dettaglio nominativo 
che viene mantenuto agli atti dell’Azienda; 

 
2. COMUNICARE il presente atto allo Studio Commerciale Valente, che gestisce la 

contabilità dell’azienda, perché proceda alle rettifiche suddette.  
 
 
 
 

  IL PRESIDENTE 
 

 
 
 
  IL SEGRETARIO 

 
 
 


